

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA**  
**FAMILIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**C.N.P.J. 92.410.422/0001-53**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Nove dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA 20 DE MARÇO, cidade de SAGRADA FAMILIA, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 8/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Nove dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezoito.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ELOIR MULLER - ME - 8498</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	70,00	PAC	CHCOLATE EM PÓ, PCTS DE 500 GR, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR	7,95000	556,50
2	65,00	PAC	MACARRÃO PARAFUSO, PCTS DE 500 GR	3,79000	246,35
3	160,00	PAC	BISCOITO SALGADO, AGUA E SAL, PCT DE 720 GR	7,99000	1.278,40
4	160,00	PAC	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, PCT DE 720 GR	7,99000	1.278,40
5	1.400,00	LT	LEITE INTEGRAL DE CAIXINHA	3,75000	5.250,00
6	80,00	GFA	ÓLEO DE SOJA (900 ML)	3,89000	311,20
7	20,00	KG	SAL IODADO	1,25000	25,00
8	100,00	SCH	EXTRATO DE TOMATE (SACHÊ COM 340 ML)	2,09000	209,00
9	360,00	UN	ABACAXI	5,98000	2.152,80
10	25,00	GFA	VINAGRE (GR COM 750 ML)	3,49000	87,25
11	250,00	KG	ARROZ TIPO 1	2,75000	687,50
12	350,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	5,89000	2.061,50
13	280,00	KG	AÇUCAR REFINADO, PCT DE 5 KG	13,89000	3.889,20
14	150,00	KG	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	2,39000	358,50
15	800,00	KG	BANANA CATURRA	2,65000	2.120,00
16	38,00	POT	MARGARINA (POTES DE 1 KG)	6,49000	246,62
17	360,00	KG	MAMÃO	5,25000	1.890,00
18	4,00	KG	ALHO	15,99000	63,96
19	50,00	PAC	BISCOITO SORTIDO (PCT DE 800 GR)	7,65000	382,50
20	490,00	LT	BEBIDA LÁCTEA (SABORES SORTIDOS)	3,49000	1.710,10
21	40,00	PAC	CANJICA DE MILHO (PCT DE 550 GR)	3,69000	147,60
22	70,00	PAC	AMIDO DE MILHO (PCT DE 500 GR)	3,29000	230,30
23	65,00	KG	MORTADELA SEM TOUCINHOS, CUBOS DE 1 KG	7,49000	486,85
24	10,00	PAC	SALAMONIACO, PCT DE 50 GR	1,49000	14,90
25	40,00	UN	FERMENTO EM PÓ (LATA DE 250 GR)	5,99000	239,60
26	30,00	PAC	COLORAU (100 GR)	1,49000	44,70
27	310,00	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, CONGELADA, SEM GORDURA, PCTS DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO	16,75000	5.192,50

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA**  
**FAMILIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**C.N.P.J. 92.410.422/0001-53**

			ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 MESES (CARNE MOÍDA)		
28	55,00	PAC	SAGU (PCT DE 500 GR)	5,99000	329,45
29	50,00	KG	FARINHA DE MILHO, TIPO 1	3,25000	162,50
30	10,00	PT	EMUSTABE	7,99000	79,90
31	500,00	KG	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE	5,45000	2.725,00
32	30,00	BAN D	IOGURTE (BANDEIJAS COM 6 UND)	4,09000	122,70
33	10,00	PAC	LENTILHA ( PCT DE 500 GR)	3,89000	38,90
34	50,00	LT	SUCO DE UVA INTEGRAL	11,89000	594,50
35	200,00	UN	PÃO FATIADO	4,49000	898,00
36	20,00	LT	ACHOCOLATADO (LATAS DE 400 GR)	7,69000	153,80
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>36.265,98</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:




<b>Empresa: ELOIR MULLER - ME - 8498</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	70,00	PAC	CHCOLATE EM PÓ, PCTS DE 500 GR, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR	7,95000	556,50
2	65,00	PAC	MACARRÃO PARAFUSO, PCTS DE 500 GR	3,79000	246,35
3	160,00	PAC	BISCOITO SALGADO, AGUA E SAL, PCT DE 720 GR	7,99000	1.278,40
4	160,00	PAC	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, PCT DE 720 GR	7,99000	1.278,40
5	1.400,00	LT	LEITE INTEGRAL DE CAIXINHA	3,75000	5.250,00
6	80,00	GFA	ÓLEO DE SOJA (900 ML)	3,89000	311,20
7	20,00	KG	SAL IODADO	1,25000	25,00
8	100,00	SCH	EXTRATO DE TOMATE (SACHÊ COM 340 ML)	2,09000	209,00
9	360,00	UN	ABACAXI	5,98000	2.152,80
10	25,00	GFA	VINAGRE (GR COM 750 ML)	3,49000	87,25
11	250,00	KG	ARROZ TIPO 1	2,75000	687,50
12	350,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	5,89000	2.061,50
13	280,00	KG	AÇUCAR REFINADO, PCT DE 5 KG	13,89000	3.889,20
14	150,00	KG	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	2,39000	358,50
15	800,00	KG	BANANA CATURRA	2,65000	2.120,00
16	38,00	POT	MARGARINA (POTES DE 1 KG)	6,49000	246,62
17	360,00	KG	MAMÃO	5,25000	1.890,00
18	4,00	KG	ALHO	15,99000	63,96
19	50,00	PAC	BISCOITO SORTIDO (PCT DE 800 GR)	7,65000	382,50
20	490,00	LT	BEBIDA LÁCTEA (SABORES SORTIDOS)	3,49000	1.710,10
21	40,00	PAC	CANJICA DE MILHO (PCT DE 550 GR)	3,69000	147,60
22	70,00	PAC	AMIDO DE MILHO (PCT DE 500 GR)	3,29000	230,30

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA**  
**FAMILIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**C.N.P.J. 92.410.422/0001-53**

23	65,00	KG	MORTADELA SEM TOUCINHOS, CUBOS DE 1 KG	7,49000	486,85
24	10,00	PAC	SALAMONÍACO, PCT DE 50 GR	1,49000	14,90
25	40,00	UN	FERMENTO EM PÓ (LATA DE 250 GR)	5,99000	239,60
26	30,00	PAC	COLORAU (100 GR)	1,49000	44,70
27	310,00	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, CONGELADA, SEM GORDURA, PCTS DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 3 MESES (CARNE MOÍDA)	16,75000	5.192,50
28	55,00	PAC	SAGU (PCT DE 500 GR)	5,99000	329,45
29	50,00	KG	FARINHA DE MILHO, TIPO 1	3,25000	162,50
30	10,00	PT	EMUSTABE	7,99000	79,90
31	500,00	KG	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE	5,45000	2.725,00
32	30,00	BAN D	IOGURTE (BANDEIJAS COM 6 UND)	4,09000	122,70
33	10,00	PAC	LENTILHA ( PCT DE 500 GR)	3,89000	38,90
34	50,00	LT	SUCO DE UVA INTEGRAL	11,89000	594,50
35	200,00	UN	PÃO FATIADO	4,49000	898,00
36	20,00	LT	ACHOCOLATADO (LATAS DE 400 GR)	7,69000	153,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>36.265,98</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

 RAQUEL PINHEIRO PRESIDENTE DA CPL	COMISSÃO DE LICITAÇÃO  RONALDO CORREA BRIZOLLA COMISSÃO DE LICITAÇÃO	 ROBSON RODRIGO DA SILVA MACHADO COMISSÃO DE LICITAÇÃO
---	---	--